UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /SGDĐT-TCHC

V/v hướng dẫn xét khen thưởng

các Phòng GDĐT thực hiện nhiệm vụ

năm học 2023 - 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lâm Đồng, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:  Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố

Sở GDĐT hướng dẫn xét khen thưởng Phòng GDĐT các huyện, thành

phố về thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 – 2024 như sau:

I. TIÊU CHÍ THI ĐUA VÀ QUY ĐỊNH CHO ĐIỂM

TT Tiêu chí thi đua
Phòng chuyên môn

chủ trì, đánh giá

Điểm

đánh giá

1 Giáo dục mầm non
Phòng Giáo dục Tiểu học và Giáo dục

Mầm non chủ trì
200

2 Giáo dục tiểu học
Phòng Giáo dục Tiểu học và Giáo dục

Mầm non chủ trì
200

3 Giáo dục trung học Phòng Giáo dục Trung học chủ trì  200

4 Giáo dục thường xuyên
Phòng Quản lý chất lượng – Giáo dục

thường xuyên chủ trì
200

5 Giáo dục thể chất Phòng Giáo dục Trung học chủ trì 200

6
Giáo dục chính trị và công

tác học sinh viên
Phòng Giáo dục Trung học chủ trì 200

7 Quản lý chất lượng
Phòng Quản lý chất lượng – Giáo dục

thường xuyên chủ trì
150

8 Công nghệ thông tin Phòng Giáo dục Trung học chủ trì 150

9 Cơ sở vật chất Phòng Kế hoạch – Tài chính chủ trì 150

10
Nhà giáo và Cán bộ quản

lý giáo dục
Phòng Tổ chức hành chính chủ trì 150

11 Thanh tra Thanh tra Sở chủ trì 100

12 Văn phòng Phòng Tổ chức hành chính chủ trì 100

13 Kế hoạch – Tài chính Phòng Kế hoạch – Tài chính chủ trì 100

14
Giáo dục quốc phòng và

An ninh
Phòng Giáo dục Trung học chủ trì 100

15 Pháp chế Thanh tra Sở chủ trì 100

2

16 Hợp tác quốc tế
Phòng Quản lý chất lượng – Giáo dục

thường xuyên chủ trì
100

17 Giáo dục dân tộc Phòng Giáo dục Trung học chủ trì 100

Tổng điểm  2.500

Điểm thưởng 500

Tổng số điểm 3000

II. NỘI DUNG TIÊU CHÍ VÀ ĐIỂM ĐÁNH GIÁ: Có phụ lục kèm theo.

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cụm thi đua

 a) Khối các Phòng GDĐT: Gồm 3 cụm thi đua:

- Cụm thi đua số 1: Gồm các Phòng GDĐT Đà Lạt, Bảo Lộc và Đức

Trọng. Cụm trưởng: Phòng GDĐT Đức Trọng.

- Cụm thi đua số 2: Gồm các Phòng GDĐT Đơn Dương, Lâm Hà, Di

Linh và Bảo Lâm. Cụm trưởng: Phòng GDĐT Bảo Lâm.

- Cụm thi đua số 3: Gồm các Phòng GDĐT Lạc Dương, Đam Rông, Đạ

Huoai, Đạ Tẻh và Cát Tiên. Cụm trưởng: Phòng GDĐT Đạ Tẻh.

b) Nhiệm vụ của các cụm thi đua

- Kết thúc năm học 2023 - 2024 các cụm thi đua tổ chức hội nghị tổng kết

để rút ra những bài học kinh nghiệm về tổ chức phong trào thi đua, trao đổi kinh

nghiệm về công tác quản lý, chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ năm học.

- Bình chọn suy tôn các đơn vị tiêu biểu trong phong trào thi đua để trình

Sở GDĐT xem xét, trình Chủ tịch UBND tỉnh tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh;

bầu Cụm trưởng, Cụm phó cho năm học 2024 - 2025.

 c) Thời gian tiến hành và quy định hồ sơ

- Thời gian tổ chức hội nghị tổng kết hoàn thành trước ngày 20/6/2024.

- Hồ sơ của Cụm nộp về Phòng Tổ chức hành chính Sở GDĐT gồm:

+ Báo cáo và tự chấm điểm các tiêu chí thi đua của từng Phòng GDĐT;

+ Bảng tổng hợp kết quả chấm điểm, của cụm đối với từng tiêu chí thi đua

của các đơn vị trong cụm;

+ Kết quả bình xét đơn vị nhận Cờ thi đua của UBND tỉnh.

- Các Phòng GDĐT gửi báo cáo và tự chấm điểm các tiêu chí thi đua của

đơn vị cho các phòng thuộc Sở chủ trì đánh giá các tiêu chí thi đua theo phân

công ở mục I của công văn này.

3

- Thời gian nộp hồ sơ cho Phòng Tổ chức hành chính, các phòng thuộc

Sở: trước ngày 25/6/2023.

2. Các trường hợp không xét khen thưởng

- Không xét khen thưởng đối với các Phòng GDĐT có tổng điểm do cụm

và các phòng thuộc Sở đánh giá chấm điểm dưới 50% tổng số điểm quy định.

- Không xét khen thưởng đối với các Phòng GDĐT có vấn đề nổi cộm

trong ngành, trong xã hội (vi phạm về hành chính, quy chế thi, tuyển sinh, dạy

thêm, học thêm không đúng quy định, có hiện tượng vi phạm đạo đức nhà giáo,

vi phạm ATGT,…), không thực hiện đầy đủ các quy định về tiêu chuẩn và quy

trình đánh giá, chấm điểm các tiêu chí thi đua năm học 2023 - 2024.

3. Nhiệm vụ các phòng chức năng thuộc Sở được giao chủ trì đánh

giá các tiêu chí thi đua

 - Thực hiện công tác thẩm định, đánh giá xếp loại các Phòng GDĐT theo

Mục I của công văn này.

- Chỉ đạo các cụm thi đua tổ chức triển khai và thực hiện nội dung thi đua

do phòng ban được giao chủ trì đánh giá; theo dõi và đôn đốc việc thực hiện của

các Phòng GDĐT và các cụm thi đua.

- Trên cơ sở đánh giá, chấm điểm của mỗi Phòng GDĐT, cụm trưởng,

đánh giá chấm điểm các Phòng GDĐT theo tiêu chí thi đua, lựa chọn đề xuất các

Phòng GDĐT hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ và gửi về Hội đồng TĐKT Sở

GDĐT (Phòng Tổ chức hành chính làm đầu mối) đúng quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các Phòng GDĐT

phản ánh kịp thời về Sở GDĐT (qua Phòng Tổ chức hành chính) để được xem

xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện, thành phố;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Công đoàn Ngành;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, HĐ TĐKT Sở.

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Hồng Hải

		Nguyễn Thị Thanh Mai
	2024-04-26T08:59:13+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Thanh Mai
	Signing document

		Phạm Thị Hồng Hải
	2024-04-26T10:11:18+0700
	Signer's office
	Phạm Thị Hồng Hải
	Signing document

		2024-04-26T15:08:40+0700

		2024-04-26T15:08:40+0700

		2024-04-26T15:08:40+0700